
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
je.ofjojs № -убб'-fh 

О внесении изменений приказ от 31.07.2018 №7721/1 
«О новой редакции Положения о календарных 
^рафиках образовательной деятельности 
Санкт-Петербургского государственного | 
университета» 

В целях совершенствования планирования и учета образовательной деятельности 
Санкт-Петербургского государственного университета и с учётом результатов анализа 
практики реализации образовательных программ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ от 31.07.2018 №7721/1 «О новой редакции 
Положения о календарных графиках образовательной деятельности Санкт-
Петербургского государственного университета» (далее - Приказ), изложив п. 11.3 
Приложения № 1 к Приказу в следующей редакции: 

«11.3. При реализации основной образовательной программы в соответствии с 
требованиями или ограничениями, установленными действующим законодательством, 
договорами и соглашениями, заключенными СПбГУ, в том числе для организации 
практик, время проведения которых обусловлено спецификой изучаемых природных 
явлений, климатическими условиями и доступностью соответствующих баз-практик, 
реализации образовательных программ ускоренного обучения, образовательных 
программ в сетевой форме, календарный учебный график основной образовательной 
программы, соответствующий указанным требованиям и ограничениям календарный 
учебный график основной образовательной программы может не соответствовать части 
требований, установленных в разделах 4-9 настоящего Положения.». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ не 
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору по 
учебно-методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


5. Начальнику Управления образовательных программ 
Соловьевой М. А. обеспечить контроль за исполнением требований настоящего приказа. 

Основание: служебная записка председателя учебно-методической комиссии 
по УГСН 03.00.00 Физика и астрономия и 14.00.00 Ядерная энергетика и технологии 
Чиркова В.А. от 14.12.2022 № 05/2.1/03-01-33. 

Проректор по учебно-методической работе х Э.А. Зелетдинова 


